
 

 令和２年（2020年）５月26日  

 

生徒・保護者の皆さんへ 

 

北海道旭川東高等学校長  

小 林 為五郎    

 

令和２年度東高祭について 

新緑の候皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

このことにつきまして、生徒や関わる方々の健康と安全を第一に考え、今年度は中止することと

いたしました。ご存知のとおり東高祭は本校の最大の行事であり、生徒相互、また生徒と教員とが

好ましい人間関係を構築し、今後の高校生活に活力をもたらすとともに、PTAの協力を含め地域に

根付いた貴重な祭典として、これまで歴史を重ねてきました。 

しかしながら現時点で、新型コロナウイルス感染症の収束が見込めず、三つの密を避けることは

勿論のこと、人とのかかわりをなるべく減じることが引き続き必要とされる状況においては、準備

期間を含めた学校祭当日において、感染リスクを回避することがきわめて難しいと判断いたしまし

た。生徒たちの思い、特に準備を進めていた生徒会執行部の試行錯誤を鑑みると、学校祭の中止に

ついては苦渋の決断ではありますが、ご理解を頂きたいと思います。 

現在、臨時休業中の分散登校を行っていますが、生徒の皆さんには、引き続き健康に留意し、自

分自身の目標を定めながら前向きで活力ある高校生活の再開に向けて準備をしてください。 

また、保護者の皆様におかれましては、感染予防と拡大防止に御理解と御協力を賜りますと

ともに、今後とも本校の教育活動を支えていただくようお願いいたします。 

 


